
2007年４月１日に開催された「関西ブロック有志オフ会」においてＪＦＣ会員の方々に日
本盲導犬協会への寄付をお願いいたしました。 
その結果「１０５８６円」が集まり、本年６月に静岡県富士宮市にある日本盲導犬協会「富

士ハーネス」へ伺い寄贈してまいりました。この施設はこれから盲導犬として活躍するワ

ンたちといままで多くの方々を支えてきた引退ワンが生涯を全うするための施設です。 
 
寄付の領収書および盲導犬クラブ会報誌ならびにお礼状をご送付いただきましたのでここ

に添付いたします。 
 
ジャックラッセルの大好きな大型犬であるワンたちがわけあって盲導犬の道を進むうえで

いくばくかの援助になればと考えて皆様方にご協力のお願いをした次第です。 
 
当クラブでは会費などの徴収は一切おこなってはおりませんが、今後もわずかながらの公

の場に同じワンの飼主として手助けができていければ幸いと思っています。 
 

 
 
以上、ご報告まで。 

ＪＦＣ主宰 サクラパパ 


